Згодом, у вересні 1919 р., вже за дені-
кінського режиму, йому судилося стати останнім керів-
ником Херсонського губернського земства [1, с. 517].

Аналіз діловодних документів 52-ої сесії Херсон-
ського губернського земського зібрання (народної
ради), яка проходила з 10 (2) по 23 (10) травня 1918
р. в Херсоні, дозволяє стверджувати про відсутність
у середовищі херсонських земців відверто анти-
гетьманських настроїв. Вирішуючи численні питання
культурно-господарського спрямування, земські діячі
займалися конструюванням нової системи відносин
з органами державної влади, шукали оптимальну мо-
дель взаємодії із новою адміністрацією.

Кедров-
ський увійшов до складу Головного штабу повстан-
ських сил, очолив мобілізаційний відділ штабу військ
Директорії. 14 грудня 1918 р. після втечі представників
гетьманської адміністрації саме він був призначений
військовим комендантом м. Херсона [там само].

Скинувши гетьманську владу, Директорія УНР 26
(13) грудня 1918 р. скасувала всі нормативно-правові
акти, які запроваджували адміністративні обмеження
прав органів земського самоврядування. Згідно теле-
грами, надісланої МВС органам місцевої влади, пов-
новаження гласних розпущених земських зібрань й
усунутих членів управ відновлювалися, а призначені
колишніми губернськими старостами склади управ не-
гайно звільнялися [21, арк.